СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ФЕДОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	Об утверждении Положения
о конкурсе на лучшее новогоднее

украшение частного подворья «Русская зима»

 Принято
 Собранием депутатов

14 декабря  2012 года

В преддверии празднования встречи Нового  2013 года, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ростовской области от 23 декабря 2011 г. N 298 "Об областном конкурсе на звание "Лучшее поселение Ростовской области", в рамках поручений Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева в части проведения мероприятий по благоустройству территории Ростовской области и в целях  повышения уровня благоустройства и вовлечения жителей муниципального образования «Федоровское сельское поселение» в работу по улучшению санитарного состояния территории Федоровского сельского поселения, и руководствуясь Уставом муниципального образования «Федоровское сельское поселение» Собрание депутатов Федоровского сельского поселения

                    РЕШИЛО:
1. Утвердить Положения о конкурсе на лучшее новогоднее украшение частного подворья «Русская зима» согласно Приложению №1.
2. Утвердить состав комиссии на проведение конкурса на территории Федоровского сельского поселения согласно Приложению №2.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, связям с общественными          организациями, социальной и молодежной политики, торговли, бытового обслуживания, охраны общественного порядка.
4. Данное Решение вступает в силу со дня его официального обнародования

        Глава Фёдоровского

         сельского поселения

А.В. Леонтьева

с.Федоровка

           14 декабря  2012г.

           № 11
Приложение 1

к Решению Собрания депутатов
Федоровского сельского поселения

от 14.12.2012 г. № 11
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучшее новогоднее украшение частного подворья

«Русская зима»
1. Конкурс на звание «Лучшее новогоднее украшение частного подворья «Русская зима»» (далее конкурс) проводится администрацией Федоровского сельского поселения.

2. В конкурсе могут принимать участие жители поселения.

3. Целью конкурса является активизация работ по проведению украшения подворий к Новому году и содержания территории дворов в образцовом состоянии.

4. При подведении итогов конкурса учитываются  украшение фасадов, уличных указателей, номеров домов, деревьев, кустарников,  заборов, лавочек, крыш, лужаек и клумб и т.д.
5. Оценка показателей осуществляется по 10-ти бальной системе.
6.  Для участия в конкурсе лица, указанные в пункте 2 настоящего Положения  в срок с 20 декабря 2012 года по 28 декабря 2012 года должны украсить свои домовладения по своему вкусу, различными, не противоречащими нормам закона и морали, способами.
7. Осмотр подворий будет проводиться в ночь с 28 на 29 декабря 2012 год.

8. Решение о подведении итогов конкурса принимает комиссия по подведению итогов конкурса. Комиссия полномочна при участии в заседании не менее 2/3 от установленного числа членов комиссии. Решение о подведении итогов конкурса принимается простым большинством голосов от присутствующих на заседании членов комиссии. Решение оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии.

9. Победитель конкурса награждается дипломом.
Приложение 2
к Решению Собрания депутатов
Федоровского сельского поселения

от 14.12.2012 г. № 11
Состав

комиссии для  проведения конкурса на звание «Лучшее новогоднее украшение частного подворья», на территории Федоровского сельского поселения

Председатель комиссии:
А.В. Леонтьева  –  Глава Федоровского сельского поселения.
Члены комиссии:

Леонтьева Л.А. – инспектор Администрации Федоровского сельского поселения;

Зеленская Е.А. – депутат Собрания депутатов Федоровского сельского поселения;

Демьяненко Л.Н. – художественный руководитель МБУ ФСП «Федоровский Дом Культуры и клубы».

Секретарь комиссии:
Токарева Л.В.